
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021022200191

191

Nº 34, segunda-feira, 22 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

Secretaria Municipal de Tributação e Finanças. Edital e anexos a disposição em
www.parazinho.rn.gov.br (licitações), cplparazinho@gmail.com, ou na CPL na Praça
Senador João Câmara, 20, Centro, Parazinho/RN.

Parazinho/RN, 19 de fevereiro de 2021
ROBSON SCIPIÃO DE BRITO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 9/2021

Exclusiva para Microempresas e Empresas de pequeno porte
O Município de Parnamirim-RN, por intermédio de sua Pregoeira, torna público

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO - Sistema de Registro de
Preços, para prestação de serviços de produção, gravação, edição e transmissão televisiva
em canal aberto digital exclusivo para transmissão simultânea de videoaulas com conteúdo
escolar, fornecidas pelo corpo docente da Secretaria Municipal de Educação e Cultura de
Parnamirim/RN. A sessão de disputa será no dia 02 de março de 2021, às 11:00 horas,
horário de Brasília.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br, com nº de identificação: 856549. Informações poderão ser obtidas pelo Telefone:
(84) 3272-7174.

Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2021.
SORAYA LOPES CARDOSO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021/SESAD

Reagendamento
O Município de Parnamirim/RN, por intermédio de seu Pregoeiro, torna público

que a licitação na modalidade pregão eletrônico, cujo objeto é a formação de Registro de
Preços com validade de 12 (doze) meses, para contratação de empresa especializada no
fornecimento de gases medicinais com locação de cilindros e tanques, incluindo locação de
cilindro portátil e serviços de locação de fonte de ar medicinal, bomba de vácuo medicinal
e de assistência técnica corretiva nas redes de gases canalizadas nas Unidades Hospitalares
do município, incluindo a troca de kits de reparos nos postos de consumo quando
necessário, foi reagendada para o dia 03 de março de 2021, às 10:00 horas, horário de
Brasília, após modificações realizadas no instrumento convocatório.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site: www.licitacoes-
e.com.br com nº de identificação: 855858.

Parnamirim/RN, 19 de fevereiro de 2021.
RHAWENNE SCHILLER BEZERRA DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

A pregoeira do Municipal de Pedra Grande/RN torna público a quem interessar que estão
abertas as licitações na modalidade Pregão Presencial com sistema de registro de preços:
Nº PP 001/2021, TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, OBJETO: registro de preços para
consignado em ata pelo prazo de 12 meses, para locação futura de veículos para atender
as demandas da Prefeitura Municipal de Pedra Grande/RN, conforme especificações
contidas no Edital.

ABERTURA DA SEÇÃO PÚBLICA: às 08:00 horas do dia 04/03/2021.
Informações no site www. http://www.pedragrande.rn.gov.br.

Pedra Grande/RN, em 22 de fevereiro de 2021.
WALLACE MACIEL DO NASCIMENTO SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021 - PE

Processo: 15020001/2021. Tipo: Menor Preço. Objeto: Registro de preços para
Aquisição de materiais de expediente abaixo relacionados, destinados à distribuição aos
alunos e professores da Rede Municipal de Ensino de Portalegre-RN, no início do ano letivo
de 2021. A sessão pública será realizada no site https://www.comprasnet.gov.br/.

Entrega das Propostas: a partir da publicação desta licitação. Data de abertura
das Propostas: às 08h30min do dia 05 de março de 2021. Informações:
www.portalegre.rn.gov.br.

PORTALEGRE/RN, 19 de fevereiro de 2021.
JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa/RN, através de sua Pregoeira Oficial,
torna público que realizará a licitação acima epigrafada, cujo objeto é a Aquisição de
equipamentos e materiais permanentes para Atenção Básica - Unidades Básicas de
Saúde, município de Ruy Barbosa/RN, conforme recursos oriundos da Emenda
Parlamentar nº 41420015 (Proposta nº 11418.483000/1200-01).

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no horário das 08:00 às
13:00 horas, na sala da Comissão, localizada na sede da Prefeitura Municipal de Ruy
Barbosa, à Praça Miguel de Moura, n.º 110, Centro, pelo e-mail
cplruybarbosa@gmail.com, ou através do sistema eletrônico Portal de Compras Públicas
na página www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual será conduzida a sessão
pública e acompanhamento do processo. As propostas comerciais serão encaminhadas
exclusivamente por meio do sistema eletrônico já mencionado, até as 09:00 horas do
dia 05/03/2021.

A abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços ocorrerá
às 09:10 horas do dia 05/03/2021.

Ruy Barbosa/RN, 19 de fevereiro de 2021
REGINEIDE MOREIRA BEZERRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 2/2021 SRP

Contratação de empresa especializada na Prestação de Serviços Funerários,
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, Trabalho e
Habitação, conforme especificações e quantitativos constantes do Anexo I do Edital, o
certame será as 09h00min do dia 04 de março de 2021.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site da
Prefeitura Municipal de São Francisco do Oeste, endereço:
www.saofranciscodooeste.rn.gov.br, a partir da publicação deste Aviso.

São Francisco do Oeste/RN, 19 de fevereiro de 2021.
JOÃO PAULO FERREIRA DE MORAES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO CAMPESTRE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de São Jose do Campestre/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: DATA LIMITE
PARA O ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS (ABERTURA): 04/03/2021 as 08:00 HORAS. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 04/03/2021 - 08:10 HORAS - OBJETO: Registro de
preço para futura Aquisição de hortifrutigranjeiros destinados a alimentação dos alunos da
rede pública municipal bem com para a alimentação nas Secretarias de Saúde e Assistência
Social - Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da
Comissão, localizada na Prefeitura Municipal, Av Getúlio Vargas 591, Centro, São Jose do
Campestre/RN - pelo e-mail: cpl.jscampestre@gmail.com ou pelo site do Portal de Compras
Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br

São Jose do Campestre-RN, 19 de fevereiro de 2021.
EDER GUILHERME DANTAS LOPES

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

A Prefeitura Municipal de São Jose do Campestre/RN, através de seu Pregoeiro
Oficial, torna público que realizará a licitação acima epigrafada, conforme: DATA LIMITE
PARA O ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS (ABERTURA): 05/03/2021 as 08:00 HORAS. INÍCIO
DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 05/03/2021 - 08:10 HORAS - OBJETO: Registro de
preço para futura aquisição de Material de Limpeza e higienização para Supri as
necessidades das Secretarias e Órgão públicos do Município de São Jose do Campestre-RN-

Esclarecimentos e o Edital no horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal, Av Getúlio Vargas 591, Centro, São Jose do
Campestre/RN - pelo e-mail: cpl.jscampestre@gmail.com ou pelo site do Portal de Compras
Públicas onde será conduzido o presente certame www.portaldecompraspublicas.com.br

São Jose do Campestre-RN, 19 de fevereiro de 2021.
EDER GUILHERME DANTAS LOPES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRINHA

DESPACHO DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

Autorização e Ratificação da Dispensa nº 16/2021
Processo Administrativo nº 20/2021

À vista das manifestações anteriores e, com fundamento no artigo 24, Inciso II
da Lei nº 8.666/93, bem como Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, AUTORIZO
E RATIFICO a dispensa de licitação para contratação da MACIONILA VENINA LEONARDO
COSTA 09605063492, CNPJ: 27.738.391/0001-00, que consistirá no fornecimento de
material de limpeza, no importe global de R$ 15.655,67 (quinze mil, seiscentos e cinquenta
e cinco reais e sessenta e sete centavos), mediante contratação direta, após cotações de
preços, realizadas no mercado e acostadas nos autos do devido processo
supramencionado

JOSÉ ANTÔNIO DE MEDEIROS CLEMENTE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

OBJETO: Aquisição de insumos hospitalar. DATA DA SESSÃO: 05 de março de
2021. HORA: 09h00min. INFORMAÇÕES: O Edital está disponível no endereço eletrônico:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Duvidas e esclarecimentos poderão ser pelo e-mail:
cplpmts@gmail.com.

Tibau do Sul/RN, 19 de fevereiro de 2021
ABRAÃO AZEVEDO LOPES

Pregoeiro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AJURICABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Ajuricaba/RS no uso de suas atribuições legais torna público o
Edital n° 10/2021 - Pregão Presencial n° 04/2021, tendo por objeto a prestação de serviços
de robótica educacional. Abertura no dia 09 de março de 2021 ás 09h30min, início do
credenciamento ás 9h do mesmo dia. Maiores informações pelo fone (55) 3387-0607; e-
mail: compras@ajuricaba.rs.gov.br; site: ajuricaba.rs.gov.br; ou diretamente no Setor de
Compras junto a sede da Prefeitura durante o horário de expediente.

Ajuricaba/RS, 19 de fevereiro de 2021.
IVAN CHAGAS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENJAMIN CONSTANT DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O Município de Benjamin Constant do Sul, RS, em conformidade com a Lei
Federal n.º 10.520/02 e Lei Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, torna público, para
conhecimento dos interessados, que no Edital de Pregão Presencial nº 001/2021, foi
retificado parte das características do item 03 do objeto do certame.

Em função destas alterações e retificações, fica então designado para o dia 09
de março de 2021, às 09:00 horas, junto a Prefeitura Municipal, a solenidade de
recebimento e abertura dos envelopes das propostas e documentação, e demais atos do
certame, em sessão pública da Comissão de Licitação.

Maiores informações e cópia do edital e da retificação poderão ser obtidas, em
horário de expediente, pelo telefone (54)3613-2175, ou no site
www.benjaminconstantdosul.rs.gov.br

Benjamin Constant do Sul, 18 de Fevereiro de 2021.
NILTON JOSÉ VALENTINI

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-02-22T05:39:15-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




